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Møde i Det Lokale Beskæftigelsesråd den 09-01-2007

01 Meddelelser, herunder meddelelser fra medlemmerne i Det Lokale 
Beskæftigelsesråd

  
Opdateret materiale blev udleveret ved mødet.

Det forventes, at referater fremover vil være tilgængelige på Gentofte Kommunes 
hjemmeside.

Det Lokale Beskæftigelsesråd blev orienteret om ansøgning fra Experimentarium. 
Ansøgningen er blevet afslået grundet at ansøgningen ikke opfylder § 47 jf. Lov om 
ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats.

Birgitte Thybo Dahl og Helle Leisner orienterede om hvordan opstartsfasen på 
Jobcenter Gentofte var forløbet. Helle Leisner orienterede om at de ledige var 
blevet orienteret om at de fremover skal rette henvendelse hos Jobcenter Gentofte.

Hans Rasmussen spurgte til adgang for bevægelseshandicappede. Bo Sund 
orienterede om, at der er planer om at installere en elevator på Maltegårdsvej 1. 
Dette vil ske til sommer. Indtil da skal adgangen ske via Kommuneservice. Hans 
Rasmussen opfordrede til at man gør opmærksom på adgangsforholdene.

Bo Sund orienterede om ledighedsniveauet i Gentofte Kommune. Materialet blev 
udleveret på mødet. 
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Møde i Det Lokale Beskæftigelsesråd den 09-01-2007

02 Beskæftigelsesplan 2007

  
Resumé

2007 er det første år med et – fælles - Jobcenter for den kommunale og statslige 
beskæftigelsesindsats i Gentofte Kommune. Hermed er det også det første år, hvor 
der udformes en beskæftigelsesplan for indsatsen i Jobcenteret. De ansvarlige for 
hhv. den statslige og den kommunale del af indsatsen har valgt – uanset at det ikke 
er et krav – at udforme en samlet fælles plan for 2007.

Jobcenter Gentofte har således udarbejdet et udkast til Beskæftigelsesplan 2007, 
som skal forelægges til endelig godkendelse i Gentofte kommunes Økonomiudvalg 
i januar 2007. Beskæftigelsesplanen bliver derfor nu forelagt Det Lokale 
Beskæftigelsesråd med henblik på rådets bemærkninger.

Baggrund
I udkastet til Beskæftigelsesplanen redegøres for Jobcentrets mål for den samlede 
– statslige og kommunale - beskæftigelsesindsats i 2007, og hvorledes indsatsen 
vil blive tilrettelagt for at opfylde målene.

Planen er udarbejdet med udgangspunkt i Arbejdsmarkedsstyrelsens udmelding af 
20. april 2006 om Beskæftigelsesplan ’Light’  (jf. www.ams.dk) og på baggrund af 
de til dato vedtagne regler og retningslinier for indsatsen.

Vurdering
Jobcenter Gentofte vurderer, at Beskæftigelsesplanen indeholder en bred og 
dækkende vifte af målsætninger, som opfylder de overordnede 
arbejdsmarkedspolitiske målsætninger. Beskæftigelsesplanen er ligeledes revideret 
i forhold til Rådets bemærkninger på mødet den 30. november 2006. 

Indstilling
Jobcenter Gentofte indstiller

Til Det Lokale Beskæftigelsesråd:

At udkastet til Beskæftigelsesplan 2007 tages til efterretning. 

Bemærkninger
Torben Ankerberg spurgte til hvor mange midler der var afsat til den 
beskæftigelsesmæssige indsats. Helle Leisner oplyste, at grundet den nye struktur 
kunne der ikke redegøres for hvor mange midler der er i forhold til 2006.
Torben Ankerberg spurgte også til flaskehalsområdet. Her oplyste Helle Leisner, at 
disse oplysninger kan findes på Det Regionale Beskæftigelsesråds hjemmeside.

http://www.ams.dk/
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Bo Sund oplyste, at den kommunale indsats i 2007 er baseret på samme 
indsatsniveau som i 2006.

Torben Ankerberg spurgte hvor mange voksenlærlingepladser man påregner, der 
bliver oprettet i 2007. Helle Leisner påregner at der vil blive oprettet 15-20 pladser.  

Beslutning

Det Lokale Beskæftigelsesråd tog Beskæftigelsesplan 2007 til efterretning.

_______________
Bilag
Udkast til Beskæftigelsesplan 2007
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Møde i Det Lokale Beskæftigelsesråd den 09-01-2006

03 Handlingsplan for beskæftigelsesindsatsen på det rummelige 
arbejdsmarked for Jobcenter Gentofte (udmøntningen af LBR-midler). 

Resumé
Med en historisk lav ledighed må indsatsen i forhold til det rummelige 
arbejdsmarked i særlig grad målrettes, således at så mange som muligt får 
fodfæste på arbejdsmarkedet.
I forbindelse med udmøntningen af de tildelte midler til Det Lokale 
Beskæftigelsesråd - med henblik på beskæftigelsesindsatsen på det rummelige 
arbejdsmarked - har Jobcenter Gentofte vurderet, at den største effekt kan opnås 
ved at målrette indsatsen mod følgende fokusområder: Den etniske gruppe, 
Arbejdsfastholdelse /Helbredsafklaring og Handicappede.  Indenfor hvert 
fokusområde, er der et eller flere projekter. 
Herudover er der i handlingsplanen afsat midler til afholdelse af udgifter i 
forbindelse med en særlig indsats på fleksjobområdet, afholdelse af temadage for 
Det Lokale Beskæftigelsesråd samt afholdelse af den årlige 
virksomhedskonference.
Jobcenter Gentofte indstiller til Det Lokale Beskæftigelsesråd om afholdelse af 
projekter for kr.2.470.000.
Der er i 2007 afsat kr. 2.230.000 til den samlede ekstraordinære 
beskæftigelsesindsats. Jobcenter Gentofte anmoder om, at der bliver overført kr. 
435.000 fra budgetår 2006 til 2007. Der drejer sig henholdsvis om kr. 350.000 fra 
den etniske indsats og kr. 85.000 fra handicapindsatsen. Det samlede budget for 
2007 udgør således kr. 2.470.000.
Til rådighed for øvrige aktiviteter vil der således i 2007 være kr. 195.000.
Anvendelsen af midlerne er reguleret i bekendtgørelse om midler til de lokale 
beskæftigelsesråd efter Lov om ansvaret for og styringen af den aktive 
beskæftigelsesindsats § 47. 
Jobcenter Gentofte ønsker at sætte fokus på en særlig indsats overfor de ledige 
med henblik på at afhjælpe virksomhedernes behov for arbejdskraft, fastholde 
allerede ansatte samt indsluse nye medarbejdere på både ordinære og særlige 
vilkår. Således ønsker Jobcenter Gentofte mere aktivt at inddrage virksomhederne 
i, hvorledes de nævnte grupper kommer ind eller tilbage på arbejdsmarkedet bl.a. 
ved hjælp af mentorordningen.

Vurdering
Jobcenter Gentofte vurderer, at der i Handlingsplanen er taget højde for de 
persongrupper/fokusgrupper, der til trods for den rekordlave arbejdsløshed, står 
tilbage med problemer med at få fast tilknytning på arbejdsmarkedet. 
Jobcenteret har ligeledes indarbejdet de bemærkninger, der var til udkastet til 
Handlingsplanen på mødet den 30. november 2006. 
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Indstilling
Jobcenter Gentofte indstiller

Til Det Lokale Beskæftigelsesråd:

1. At der overføres kr. 435.000 kr. fra Det Lokale Beskæftigelsesråds midler for 
2006

2. At udkastet til Handlingsplanen for 2007 godkendes.

Vedr. pkt. 1. Overførsel af Det Lokale Beskæftigelsesråds midler for 2006

Beslutning

Det blev besluttet at overføre kr. 435.000 fra Det Lokale Beskæftigelsesråds midler 
for 2006 til indsatsområderne for 2007.

Vedr. pkt. 2. At udkastet til Handlingsplanen for 2007 godkendes.

En særlig indsats på det etniske område

Bemærkninger
Else-Marie Dupont udtrykte tilfredshed med, at man havde taget henvendelsen fra 
LO Storkøbenhavn vedrørende indsatsen på det etniske område seriøst, og at der 
var blevet udarbejdet et konkret projektforslag.

Beslutning
En særlig beskæftigelsesrettet indsats på det etniske område blev godkendt 
af det Lokale Beskæftigelsesråd. 

Ekstra indsats til arbejdsfastholdelse af sygemeldte borgere

Torben Ankerberg bemærkede, at LO godt kan være med til at godkende et 
arbejdsfastholdelsesprojekt, som retter sig mod virksomhederne. Han var dog klar 
over, at man ikke kan tvinge arbejdsgivere til at samarbejde vedrørende 
arbejdsfastholdelse, men at man kan forsøge at inspirere.

Beslutning

Det Lokale Beskæftigelsesråd anbefalede at projektet vedrørende 
arbejdsfastholdelse fyldiggøres i forhold til den forebyggende indsats, og at 
det fremlægges på det kommende møde i Det Lokale Beskæftigelsesråd den 
16. april 2007.
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Helbredsafklaring

Bemærkninger

Bo Sund bemærkede at projekt Helbredsafklaring kan iværksættes jf. gældende 
lovgivning.

Beslutning

Indsatsen vedrørende projekt Helbredsafklaring blev godkendt af det Lokale 
Beskæftigelsesråd. 

Handicapindsatsen

Beslutning

Indsatsen vedr. handicapområdet blev godkendt under forudsætning af at 
analysen bliver foretaget hurtigere end det er foreslået i projektbeskrivelsen.

Særlig indsats på fleksjobområdet

Beslutning

Der var enighed om, at indsatsen skulle indgå i handlingsplanen, men at 
Jobcenter Gentofte skal udarbejde et nyt oplæg, med nye alternative modeller 
hvor eksempelvis Landsforeningen af fleksjobbere og skånejobbere samt 
andre aktører vil blive inddraget. De nye forslag skal fremlægges for 
forretningsudvalget.

Temadage for Det Lokale Beskæftigelsesråd, Gentofte Kommune

Bemærkninger

Torben Ankerberg foreslog, at LBR ud over de fastlagte temadage, anvender 
midler til en samarbejdskonference for det Lokale Beskæftigelsesråd.

Beslutning

Det Lokale Beskæftigelsesråd besluttede at anvende de angivne midler til 
temadage. Jobcenter Gentofte udarbejder forslag til temadage og 
konferencer.
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Virksomhedskonference

Beslutning

Afholdelse af en virksomhedskonference blev godkendt af Det Lokale 
Beskæftigelsesråd.

_______________
Bilag: 
Udkast til Handlingsplan for beskæftigelsesindsatsen på det rummelige 
arbejdsmarked for Jobcenter Gentofte.
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Møde i Det Lokale Beskæftigelsesråd den 09-01-2007

04 Status på aktiviteter for 2006.

Resumé

I forbindelse med udmøntningen af Koordinationsudvalgets midler for 2006 er der 
iværksat initiativer, som både Koordinationsudvalget og Det Lokale 
Beskæftigelsesråd løbende er blevet orienteret om.

Baggrund

I 2005 besluttede Koordinationsudvalget at gennemføre følgende aktiviteter (se 
bilag for nærmere beskrivelse) i 2006:

 Fokus på matchgruppe 3-5
 Virksomhedskonference
 Temadag for sagsbehandlere i A-kasser og socialrådgivere i kommunerne
 Handicapkampagne
 De Grønne Projekter

Derudover er etableringen af fleksjob og virksomhedspraktikker faste 
fokusområder.

Materiale vil blive udleveret på mødet.

Indstilling
Jobcenter Gentofte indstiller

Til LBR:

At punktet tages til efterretning.

Bemærkninger
Torben Ankerbjerg ville gerne høre hvordan tankerne til projekterne opstår. Birgitte 
Thybo Dahl svarede at det skete gennem analyse af mulige indsatsområder. Bo 
Sund bemærkede at det også skyldtes engagerede medarbejdere.

Beslutning
 
Det Lokale Beskæftigelsesråd tog punktet til efterretning.
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Møde i Det Lokale Beskæftigelsesråd den 09-01-2006

05 Eventuelt

Torben Ankerberg spurgte om det var planlagt at etablere netværk med A-
kasser, og Helle Leisner oplyste at det var der.

Hans Rasmussen så gerne at han modtog materialet, som var relevant i 
forhold til mødet.

Lene Rønnow så gerne at Det Lokale Beskæftigelsesråd fik lov til at besøge 
Jobcenteret, når det er færdigetableret.
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